
 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад №1 общеразвивающего вида» с. Зеленец 

МБДОУ «Детский сад № 1 общеразвивающего вида»  с. Зеленец 

«Челядьöс сöвмöдан 1 №-а видзанін» школаöдз велöдан Зеленеч сиктса муниципальнöй сьöмкуд 

учреждение. 

 

 
ПРИКАЗ 

 

 

  «02» октября     2023 г.                                                                                                            № 134-од 

                                     

                                                                            с. Зеленец 

 

«Об организации платных дополнительных услуг в 2023 – 2024 учебном году» 

 

       В соответствии с Законом Российской Федерации от 29.12.2012 № 273 «Об образовании в 

Российской Федерации», Законом Российской Федерации от 07.02.1992 № 2300 – 1 «О защите 

прав потребителей», на основании Устава МБДОУ, Положения о платных дополнительных 

услугах, и в целях всестороннего удовлетворения потребностей граждан в предоставлении услуг, 

  

                                                                          приказываю:  

 

1. Организовать в 2023-2024 учебном году работу по оказанию платных дополнительных 

услуг, для чего:  

 1.1.  Ввести с 02.10.2023 по 31.05.2024 гг. следующие платные дополнительные услуги:  

 

-  «Робототехника » - 1 группа 

-  «Юный техник» - 1 группа 

-  «Грамотейка» - 2 группы 

-  «Занимательная математика» - 2 группы 

- «В гостях у сказки» - 1 группа  

- «Волшебный песок» - 1 группа 

- «Спортивный калейдоскоп» - 2 группы 

 

1.2. Заключить Договоры возмездного оказания услуг с:  

 

- Осиповой Ю. С. - руководителем кружка «Робототехника» с оплатой 200 рублей за одно 

занятие с одной группой;  

-  Осиповой Ю. С. - руководителем кружка «Юный техник» с оплатой 200 рублей за одно занятие 

с одной группой;  

-  Ладанова В.В. – руководителем кружка «Грамотейка» с оплатой 150 рублей за одно занятие с 

одной группой; 

-  Ладанова В.В. – руководителем кружка «Занимательная математика» с оплатой 150 рублей за 

одно занятие с одной группой; 

- Цывунина Н.И. - руководителем кружка «В гостях у сказки» с оплатой 150 рублей за одно 

занятие с одной группой; 

- Паршуковой И.А. - руководителем кружка «Волшебный песок» с оплатой 150 рублей за одно 

занятие с одной группой; 



- Комелькова Е.А. - руководителем кружка «Спортивный калейдоскоп» с оплатой 150 рублей за 

одно занятие с одной группой; 

 

2. Оплату руководителям кружков производить со спец. счета согласно табелю 

посещаемости воспитанников и на основании утвержденного расчета плана ФХД по 

дополнительным платным услугам.  

 

3. Считать одно занятие как один академический час. Длительность академического часа 

устанавливается исходя из возраста детей и на основании СанПиН.  

4. Установить предельную наполняемость групп:  

 

- «Робототехника» -   10 детей 

- «Юный техник» - 10 детей 

- «Грамотейка»: 1 группа - 10 детей, 2 группа – 11 детей 

- «Занимательная математика»: 1 группа - 10 детей, 2 группа – 11 детей 

- «В гостях у сказки»: 10 детей 

- «Волшебный песок» - 10 детей 

- «Спортивный калейдоскоп»: 1 группа – 10 детей; 2 группа – 10 детей. 

 

5. Утвердить учебную нагрузку руководителям кружка, исходя из количества групп:  

  

- Кружок «Робототехника»  

Руководитель Осипова Ю.С. – 1 час в неделю, 4 часа в месяц;  

 

- Кружок «Юный техник»  

Руководитель Осипова Ю.С. – 1 час в неделю, 4 часа в месяц;  

 

- Кружок «Грамотейка»  

Руководитель   Ладанова В.В.  – 2 часа в неделю, 8 часов в месяц;  

 

- Кружок «Занимательная математика»  

Руководитель Ладанова В.В.  – 2 часа в неделю, 8 часов в месяц; 

 

- Кружок «В гостях у сказки»  

Руководитель Цывунина Н.И. – 1 час в неделю, 4 часа в месяц 

 

- Кружок «Волшебный песок»  

 Руководитель Паршукова И.А. – 1 час в неделю, 4 часа в месяц 

 

- Кружок «Спортивный калейдоскоп»   

 Руководитель Комелькова Е.А. – 2 часа в неделю, 8 часов в месяц 

 

6. Закрепить помещения для оказания платных дополнительных услуг:  

- помещение групповой подготовительной группы; 

- помещение групповой старшей группы;  

Грамотейка» - спальный корпус средней группы; 

Занимательная математика» - спальный корпус средней группы; 



- спальный корпус санаторной группы; 

Волшебный песок» - спальный корпус средней группы; 

Спортивный калейдоскоп» - помещение групповой подготовительной группы; 

 

7. Утвердить:  

 Программы занятий кружков на период с 02.10.2023 г. по 31.05.2024 г.   

 Расписание занятий в кружках на период с 02.10.2023 г. по 31.05.2024 г. 

 График работы руководителей кружков на период с 02.10.2023 г. по 31.05.2024г.   

 Списки детей на основании заключенных договоров с родителями (законными 

представителями) на период с 02.10.2023 г. по 31.05.2024 г.   

 Прейскурант цен на платные дополнительные услуги на 2023 - 2024 учебный год.  

 Растёт плана ФХД по платным дополнительным услугам  

 

8. Бабикову В.В.  назначить ответственной за:  

 

8.1. Изучение спроса на получение платных дополнительных и иных услуг.  

8.2. Организацию платных дополнительных услуг, контроля качества их предоставления.  

8.3. Комплектование групп обучающихся в соответствии с предельной наполняемостью, списков 

детей, посещающих кружки.  

8.4. Обеспечение получения родителями (законными представителями) полной и достоверной 

информации об исполнителе и оказываемых услугах.  

8.5. Предоставление по требованию заказчиков Устава, лицензии на право ведения 

образовательной деятельности и других документов, регламентирующих образовательную 

деятельность, сведений, относящихся к порядку предоставления и оплаты услуг.  

8.6. Взаимодействие с руководителями кружков по организации занятий, составления графиков 

работы и расписания.  

8.7. Организацию контроля оплаты за оказанные услуги.  

8.8. Составление и заключение договоров с родителями (законными представителями) на 

оказание платной дополнительной услуги, договоров с руководителями кружков на оказание 

платной дополнительной услуги.  

8.9. Оформление актов выполненных работ, приказов на оплату и предоставление отчетности по 

оказанию платных дополнительных услуг в бухгалтерию.  

9. Контроль за исполнением приказа возложить на Бабикову В.В. 

 

             Заведующий МБДОУ 

  «Детский сад №1 общеразвивающего 

            вида» с. Зеленец.                                                                               Е. А. Смолева. 

 

 

С приказом ознакомлена: Бабикова В.В.__________________ 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

УТВЕРЖДАЮ:  
Заведующий МБДОУ «Детский сад №1  

общеразвивающего  вида» с. Зеленец  

_______________ Е.А. Смолева  

«02» октября 2023 г.  

 

 

 

 

 

ПРЕЙСКУРАНТ ЦЕН 

на платные дополнительные услуги 

по МБДОУ «Детский сад №1 общеразвивающего вида» с. Зеленец 

на 2023 – 2024 учебный год 

 

 

 

№ п/п Название кружка 

 

Цена за 1 занятие 

1  «Робототехника» 200 рублей 

  

2 «Юный техник» 200 рублей  

  

3   «Грамотейка» 150 рублей 

  

4 «Занимательная математика» 150 рублей 

 

5 «В гостях у сказки» 150 рублей  

 

6 «Волшебный песок» 150 рублей  

 

7  «Спортивный калейдоскоп» 

 

150 рублей 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
УТВЕРЖДАЮ:  

Заведующий МБДОУ «Детский сад №1  

общеразвивающего  вида» с. Зеленец  

_______________ Е.А. Смолева  

«02» октября 2023 г.  

 

Список детей на основании заключенных договоров с родителями  

(законными представителями) на период с 02.10.2023г. по 31.05.2024 г. 

по оказанию платных дополнительных услуг: 

 

Ф.И. ребёнка Название кружка Руководитель 

кружка 

 

1. Аввакумов Николай (старшая группа) 

2. Оплеснина Полина (старшая группа) 

3. Козлова Варвара (старшая группа) 

4. Попов Александр (старшая группа) 

5. Шевелёв Константин (старшая группа) 

6. Дроздов Матвей (старшая группа) 

7. Лыюрова Вероника (старшая группа) 

8. Гевейлер Виктория (старшая группа) 

9. Осипов Матвей (старшая группа) 

10. Аввакумова Ника (старшая группа) 

 

«Юный техник» 

 

Осипова Юлия 

Сергеевна 

(педагог 

дополнительного 

образования) 

 

1. Гилева Дарья (подготовительная группа) 

2. Редикульцев Тимур (подготовительная группа) 

3. Березникова Анастасия (подготовительная группа) 

4. Мамедова Анна (подготовительная группа) 

5. Смолина Анастасия (подготовительная группа) 

6. Ананьев Алексей (подготовительная группа) 

7. Виноградов Максим (подготовительная группа) 

8. Балуков Михаил (подготовительная группа) 

9. Ерофеевский Илья (подготовительная группа) 

10.Русяев Артём (подготовительная группа) 

 

 

«Робототехника» 

 

 

Осипова Юлия 

Сергеевна 

(педагог 

дополнительного 

образования) 

 

1. Березникова Анастасия (старшая группа) 

2. Батманова Полина (старшая группа) 

3. Данилова Елизавета (старшая группа) 

4. Мамедова Анна (старшая группа) 

5. Бусыгин Арсений (старшая группа) 

6. Крутиков Максим (старшая группа) 

7. Уланова Алина (подготовительная группа) 

8. Балуков Михаил (подготовительная группа) 

9. Виноградов Максим (подготовительная 

группа) 

10. Цывунина Дарья (подготовительная группа) 

  

 «Грамотейка» 

 

Ладанова 

Виктория 

Владимировна 

(воспитатель) 



11. Гилева Дарья (подготовительная группа) 

12. Ананьев Алексей (подготовительная группа) 

13. Редикульцев Тимур (подготовительн группа) 

14. Лыткина Полина (подготовительная группа) 

15. Попов Дмитрий (подготовительная группа) 

16. Русяев Артём (подготовительная группа) 

17. Штольцер Артур (подготовительная группа) 

18. Ерофеевский Илья (подготовительная группа) 

19. Штольцер София (подготовительная группа) 

20. Ситник Тимур (подготовительная группа) 

21. Кузиванова Таисия (подготовительная группа) 

 

1. Березникова Анастасия (старшая группа) 

2. Батманова Полина (старшая группа) 

3. Данилова Елизавета (старшая группа) 

4. Мамедова Анна (старшая группа) 

5. Бусыгин Арсений (старшая группа) 

6. Крутиков Максим (старшая группа) 

7. Уланова Алина (подготовительная группа) 

8. Балуков Михаил (подготовительная группа) 

9. Виноградов Максим (подготовительная группа) 

10. Цывунина Дарья (подготовительная группа) 

11. Гилева Дарья (подготовительная группа) 

12. Ананьев Алексей (подготовительная группа) 

13. Редикульцев Тимур (подготовительная группа) 

14. Лыткина Полина (подготовительная группа) 

15. Попов Дмитрий (подготовительная группа) 

16. Русяев Артём (подготовительная группа) 

17. Штольцер Артур (подготовительная группа) 

18. Ерофеевский Илья (подготовительная группа) 

19. Штольцер София (подготовительная группа) 

20. Ситник Тимур (подготовительная группа) 

21. Кузиванова Таисия (подготовительная группа) 

 

 «Занимательная 

математика»  

 

 Ладанова 

Виктория 

Владимировна 

(воспитатель) 

1. Семукова Мария 

2. Радченко Артур 

3. Майбурова Диана 

4. Колегов Эрик 

5. Книжник Влада 

6. Карманова Полина 

7. Мальцева Таисия 

8. Матвеев Семён 

9. Матвеев Степан 

10. Ситник Дементий 

«Волшебный 

песок» 

Паршукова  

Ирина 

Александровна 

(педагог – 

психолог) 

1.Бойканич Карина (подготовительная группа) 

2. Осипов Данил (старшая группа) 

3.Семяшкина Анна (подготовительная группа) 

4. Семяшкин Валерий (подготовительная группа) 

5.Чистякова Вероника (старшая группа) 

6.Карачевцев Артём (средняя группа) 

 

«В гостях у сказки» 

 

 Цывунина 

Наталья Ивановна  

(воспитатель) 



7.Бойканич Диана (старшая группа) 

8.Иванова Валерия (младшая группа) 

9. Иванова Екатерина (средняя группа) 

1. Колегов Эрик (средняя группа) 

2. Матвеев Степан (средняя группа) 

3. Матвеев Семён (средняя группа) 

4. Карманова Полина (средняя группа) 

5. Майбурова Диана (средняя группа) 

6. Радченко Артур (средняя группа) 

7. Мальцева Таисия (средняя группа) 

8. Книжник Влада (средняя группа) 

9. Иванова Варвара (средняя группа) 

10. Ситник Дементий (средняя группа) 

11. Чистякова Вероника (старшая группа) 

12. Шевелёв Костя (старшая группа) 

13. Оплеснина Полина (старшая группа) 

14. Корикова Дарья (старшая группа) 

15. Калинин Родион (старшая группа) 

16. Герман Олеся (старшая группа) 

17. Козлова Варвара (старшая группа) 

18. Аввакумова Ника (старшая группа) 

19. Мамедова Анна (подготовительная группа) 

«Спортивный 

калейдоскоп» 

Комелькова Елена 

Александровна 

(инструктор по 

физической 

культуре) 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

УТВЕРЖДАЮ:  
Заведующий МБДОУ «Детский сад №1  

общеразвивающего  вида» с. Зеленец  

_______________ Е.А. Смолева  

«02» октября 2023 г.  

 

 

 График работы руководителей   кружков   

на период с 02.10.2023 г. по 31.05.2024 г. 

 

№ Ф.И.О. Название кружка Время 

Место проведения 

1  Осипова Юлия Сергеевна 

(педагог дополнительного 

образования) 

 «Робототехника»  

 

Вторник 16.00  

(помещение групповой 

подготовительной   группы) 

2 Осипова Юлия Сергеевна 

(педагог дополнительного 

образования) 

«Юный техник» Четверг 16.00 

(помещение групповой 

подготовительной группы) 

3 Ладанова Виктория 

Владимировна  

(воспитатель) 

«Грамотейка» Понедельник 16.00 

Среда 16.00 

(спальный корпус средней 

группы) 

4 Ладанова Виктория 

Владимировна  

(воспитатель)  

«Занимательная математика» Вторник 16.00 

 Четверг 16.00 

(помещение групповой 

старшей группы) 

5 Цывунина Наталья 

Ивановна 

(воспитатель)  

«В гостях у сказки» Вторник 16.00 

(помещение групповой   

санаторной группы) 

6 Паршукова Ирина 

Александровна  

(педагог – психолог) 

«Волшебный песок» Среда 16:00 

(спальный корпус средней 

группы) 

7 Комелькова Елена 

Александровна 

(воспитатель) 

«Спортивный калейдоскоп» Четверг 16:00 

Пятница 16.00 

(спальный корпус средней 

группы) 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

УТВЕРЖДАЮ:  
Заведующий МБДОУ «Детский сад №1  

общеразвивающего  вида» с. Зеленец  

_______________ Е.А.Смолева  

«02» октября  2023 г.  

 

 

 

 Расписание платных дополнительных услуг  

на период с 02.10.2023 г. по 31.05.2024 г. 

 

№ Ф.И.О. 

руководителя 

Название 

кружка 

День 

недели 

 

Группа 

(возраст)  

Время 

 

Место проведения 

 

1  Осипова Юлия 

Сергеевна 

(педагог 

дополнительного 

образования) 

«Робототехника»   Вторник   

 

Подготовительная 

группа 

(6- 7 лет) 

16.00 помещение 

групповой 

подготовительной 

группы 

 

2 Осипова Юлия 

Сергеевна 

(педагог 

дополнительного 

образования) 

«Юный техник» Четверг   Старшая группа 

(5 -6 лет) 

16.00 
помещение 

групповой 

подготовительной 

группы 

3 Ладанова 

Виктория 

Владимировна 

(воспитатель) 

«Грамотейка» Понедел

ьник 

Среда 

Подготовительная   

группа 

(6-7 лет) 

16.00 

 
спальный корпус   

средней группы 

4 Ладанова 

Виктория 

Владимировна 

(воспитатель)  

«Занимательная 

математика» 

Вторник 

Четверг 

Подготовительная 

группа 

(6-7 лет) 

16.00 

 спальный корпус 

средней группы 

5 Цывунина 

Наталья Ивановна 

(воспитатель)  

«В гостях у 

сказки» 

Вторник Средняя, старшая, 

подготовительная 

группы 

(4-7 лет) 

 16.00 
Помещение 

групповой 

санаторной группы 

6 Паршукова Ирина 

Александровна  

(педагог – 

психолог) 

«Волшебный 

песок» 

Среда  Средняя группа 

(4-5 лет) 

16.00 

спальный корпус 

средней группы 

7 Комелькова Елена 

Александровна 

(воспитатель) 

«Спортивный 

калейдоскоп» 

Четверг 

Пятница 

  Средняя, 

старшая, 

подготови группы 

(4-7 лет) 

16.00 

 спальный корпус 

средней группы 



 


		2023-11-15T16:36:31+0300
	Смолева Елена Александровна


		2023-11-15T16:37:27+0300
	Смолева Елена Александровна


		2023-11-15T16:39:03+0300
	Смолева Елена Александровна


		2023-11-15T16:39:37+0300
	Смолева Елена Александровна


		2023-11-15T16:40:18+0300
	Смолева Елена Александровна




